
1/5 

V Praze dne 12. června 2018 
Č.j. MHMP 128642/2017 

MHMPXP5SR92F 
Stejnopis č. 1 

Věc: Objednávka právních služeb č. OBJ/66/02/001539/2017- Dodatek č. 1 

OBJEDNATEL: 

IDavní město Praha 

se sídlem: 

zastoupené: 

IČO: 

DIČ: 

bankovní účet: 

kontaktní osoba: 

DODAVATEL: 

Mariánské nám. 2, ll O O 1 Praha 1 

JUDr. Martinou Děvěrovou, MP A, ředitelkou Magistrátu hl. m. 
Prahy 

00064581 

CZ00064581 

Ing. Marie Tobolová, specialistka projektů, odbor Kancelář 
ředitele Magistrátu, tel.: + 420 236 00 2008, e-mail: 

marie. tobolova@praha.eu 

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem: 

zastoupené: 

IČO: 

DIČ: 

bankovni účet: 

kontaktní osoba: 

Hvězdova 1 716/2b, 140 78 Praha 4 

JUDr. Jaromírem Císařem, jednatelem 

48118753 

CZ48118753 

5011260652/5500 

Mgr. Jan Ptáček, advokát, e-mail: ptacek@akccs.cz 

(dále též "Smluvní strany") 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, Jl O O 1 Praha 1 

Tel.: 236 002 512, kontaktní centrum: 12 444 
E-mail: martina.deverovaúimraha.eu, JS DS: 48ia97h 



r 
}, 

215 

Vážení, 

s ohledem na skutečný rozsah plněni a potřeby Objednatele se túnto dodatkem č. I na základě 
výjimky podle § 29 písm. k bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, doplňuje rozsah činností původně objednaných na základě objednávky 
právního poradenství č. OBJ/66/02/001539/2017. V této souvislosti dochází také k úpravě 
maximáhú ceny za předmět plnění. 

Dále uvedený text tvoří úplné znění objednávky právru'ho poradenství 
č. OBJ/66/02/001539/2017 ve znění dodatku č. I (dále jen "objednávka"). 

1. Předmět plnění: 

Předmětem plnění je podrobné zjištění, zda v souvislosti se sjednáním Smlouvy o nájmu 
objektu a o poskytování facility managementu č. IN0/66/011000195/2006 ze dne 
27. 1. 2006, ve znění pozdějších dodatků, na pronájem budovy Škodova paláce nebyla 
způsobena škoda na majetku hlavního města Prahy, dále kdo za škodu případně odpovídá a 
zda by bylo účelné škodu vymáhat soudní cestou. 

Účelem zadání právních služeb je identifikace a příprava podkladů, na základě kterých by 
hlavní město Praha mohlo při znalosti veškerých podstatných skutečností učinit 

kvalifikované rozhodnutí ohledně dalšího postupu při vymáhání škody, a to v situaci, kdy 
případné nároky na náhradu úmyslně způsobené škody vzniklé v souvislosti s nájmem 
budovy Škodova paláce by se započaly postupně promlčovat v desetileté lhůtě, tedy od 

ledna 2017. 

Právní služby budou spočívat zejména v následujících činnostech: 

- identifikace a shromáždění informací a podkladů; 

- vypracování právní analýzy otázky vzniku škody na straně hlavního města Prahy, 
případně její výše, včetně eventuálního vymezení nutnosti zajištění odborného 

posouzení ekonomického charakteru; 

- vypracování právní analýzy otázky identifikace osoby či osob právně odpovědných za 
vznik škody, jejich protiprávního jednání a existence příčinné souvislosti mezi vznikem 
škody a jednáním konkrétní osoby, včetně stanovení typu možné právní odpovědnosti; 

- identifikace argumentů a podkladů na straně hlavního města Prahy použitelných 
k prokázání vzniku škody, její výše, protiprávního jednání konkrétní osoby a příčinné 
souvislosti, zhodnocení možnosti unést důkazní břemeno na straně hlavru'ho města 

Prahy; 

- vymezení a zhodnocení variant možného postupu hlavru'ho města Prahy, doporučení 

dalšího postupu; 

- identifikace skutkových zjištění a podkladů, které je třeba doplnit za účelem dalšího 

postupu ve věci; 

- doplnění a vyhodnocení skutkových zjištění a podkladů; 

- identifikace odborných (zejména ekonomických) zjištění a podkladů, které je třeba 

doplnit za účelem dalšího postupu ve věci; 

- podpora a spolupráce při případném zajištěni odborných (zejména ekonomických) 



315 

zjištěni a podkladů; 

- zjišťování relevantních informací v rámci trestních řízení vedených v souvislosti 
s pronájmem budovy Škodova paláce, aktuálně řízení vedeném Vrchním státním 
zastupitelstvím v Olomouci pobočkou v Ostravě pod spis. zn. 6 VZN 405/2016 (dříve 
sp. zn. NCOZ-579/TČ-2016-411200 a sp. zn. OKFK-3604-/TČ-2013-251300) a řízení 
vedeném Národní centrálou proti organizovanému zločinu Služby kriminální policie 
a vyšetřování Policie ČR pod sp. zn. NCOZ-855/TČ-2016-412302 (dříve spis. zn. 
OKFK - 2781/TČ 2013); zastupování Objednatele v těchto trestních řízeních. 

2. Odůvodnění výběru dodavatele pro činnosti objednané na základě této objednávky: 

Oslovený Dodavatel má s ohledem na předchozí poskytování právních služeb Objednateli 
na základě objednávky právního poradenství č. OBJ/66/02/001539/2017 v dané záležitosti 
věcnou znalost skutečností relevantních pro daný předmět plnění. Oslovený Dodavatel má 
rovněž historické zkušenosti s litigací ohledně předmětného sporu. 

Dodavatel zároveň disponuje širokými odbomýnů znalostnů v rámci předmětné právní 
oblasti, s poskytováním obdobných právních služeb má četné zkušenosti. 

3. Cena za předmět plnění: 

3.1. Uvedená cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH") za předmět plnění 
objednávky č. OBJ/66/02/001539/2017 ve znění dodatku č. 1 je stanovena jako 
smluvní odměna v maximální výši 2.890.000 Kč. Konečná cena bude stanovena 
v závislosti na konkrétním uskutečněném plnění, a to vzhledem k počtu hodin 
skutečně vykonané práce doložené výkazem odpracovaných hodin. Hodinová sazba 
činí 1.950 Kč bez DPH. Tato cena je cenou maximální a nepřekročitelnou. V této 
částce jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele vynaložené v souvislosti s realizací 
předmětu plnění, a to zejména náklady na admúiistrativní práce, na telekomunikace 
a poštovní styk v České republice a čas strávený na cestě za účelem konzultací při 
zpracování předmětu plnění na území hlavního města Prahy. 

3 .2. Dodavatel je plátcem DPH, DPH bude účtována podle platných právních předpisů. 

4. Platební podmínky: 

4.1. Cena za předmět plnění bude účtována Objednateli na základě vystaveného daňového 
dokladu (faktury) průběžně, vždy zpětně za každý kalendářní měsíc, kdy byly 
poskytovány právní služby dle této objednávky, a to ve výši prokazatelně 

vynaloženého času Dodavatele při realizaci předmětu plnění. Faktura musí být 
vystavena nejpozději do 14 dnů ode dne splnění dílčího předmětu objednávky. 
Součástí faktury musí být podrobný rozpis konkrétně uskutečněného plnění včetně 

počtu odpracovaných hodin. 

4.2. Faktura bude vystavena a doručena na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví 

objednávky. 

4.3. Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 21 dnů. 

4.4. Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí 



4/5 

obsahovat minimálně tyto údaje: 

a) označení Objednatele a Dodavatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní 

spojení a údaj o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, 

včetně spisové značky, 

b) předmět a číslo objednávky, 

c) číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plnění 

a fakturovanou částku, 

d) základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby 

Dodavatele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury. 

4.5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 

právními předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn faktwu vrátit 

Dodavateli k opravě. Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na 

minimálně 21 dnů. 

4.6. Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet Dodavatele, 

vedený u banky v České republice, specifikovaný v této objednávce. Ke splnění 
závazku Objednatele dojde odepsáním částky z účtu Objednatele. 

5. Stanovený termín a místo plněni: 

Předmět plnění podle této objednávky je Dodavatel povinen předat k rukám JUDr. Martiny 

Děvěrové, MPA, ředitelky Magistrátu hl. m. Prahy. 

6. Odpovědnost za škodu: 

Odpovědnost Dodavatele za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem advokacie se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii. Informace k pojištění 

odpovědnosti dodavatele včetně údajů o pojišťovně, kontaktních údajů na pojišťovnu 

a věcného i místního rozsahu pojištění bude poskytnuta na vyžádání. 

7. Další podmínky: 

7.1. Smluvní strany této objednávky výslovně souhlasí s tím, aby tato objednávka byla 

uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je 

veřejně přístupná a která obsahuje údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné 

označení této objednávky, datum jejího podpisu a její text. 

7.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 

užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7.3. Smluvní strany této objednávky výslovně sjednávají, že uveřejnění této objednávky v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) zajistí bl . m. Praha. 

7.4. Dodavatel bere na vědomi, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 

informace v souladu se zákonem č. 106/.1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace 



515 

obsažené v této objednávce byly v souladu s uvedeným zákonem poskytnuty třetím 

osobám, pokud o ně požádají. 

7.5. Dodavatel neni oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této objednávky na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně. 

7.6. Pro případné spory smluvní strany sjednávají mfstnf příslušnost obecného soudu 
Objednatele. 

7.7. Tato objednávka je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží Objednatel a 
jeden Dodavatel. 

7.8. Tato objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn 
objednávky číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma Smluvními 
stranami. 

8. Lhůta k akceptaci objednávky 

Dodavatel je povinen doručit akceptaci této objednávky Objednateli nejpozději do 
1 8. 6. 2018, jinak tato nabídka na uzavření objednávky zaniká 

Za Objednatele: 

V Praze dne 12. 6. 2018 

Dodavatel tuto objednávku akceptuje. 

v Praze dne .. .'.tl.~na:. Z018 

Za Dodavatele: 

JUDr. Martina Děvěrová, MP A 
ředitelka Magistrátu hl. m. Prahy 

JUDr. Jaromir Císař 
jednatel 

ciSA~, CESKA, SMUTNi s.r.o. 
Advokátní kancelát 

CITYTOWER 
Hvězdova l7 1 6/2b. 1 40 78 Praha 4 

(i) 




